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КОНДИТЕРЛІК ӨНІМДЕР – БҰЛ ӨНІМ КӨБІНЕСЕ ҚАНТТАН 
НЕМЕСЕ БАСҚА ТƏТТІ ЗАТТАРДАН (ƏСЕЛ, КСИЛИТ, СОРБИТ), 
СОНЫМЕН ҚАТАР ƏРТҮРЛІ ЖЕМІС ЖƏНЕ ЖИДЕКТЕРДІҢ 
СІРНЕЛЕРІНЕН, СҮТТЕН, САРЫ МАЙДАН, КАКАОДАН, ЖАҢҒАҚ 
ДƏНДЕРІНЕН, ҰН ЖƏНЕ БАСҚА ДА КОМПОНЕНТТЕРДЕН ТҰРАДЫ. 
БҰЛ ТƏТТІ ӨНІМДЕР НЕГІЗІНЕН, ӨЗІНІҢ ТАРТЫМДЫ ХОШ 
ИІСІМЕН ЖƏНЕ ДƏМІМЕН, ƏДЕМІ СЫРТҚЫ ТҮРІМЕН, ЖОҒАРЫ 
ТАҒАМДЫҚ ҚҰНДЫЛЫҒЫМЕН ЖƏНЕ ЖАҚСЫ СІҢІМДІЛІГІМЕН 
ЕРЕКШЕЛЕНЕДІ. ЖАЛПЫ КОНДИТЕРЛІК ӨНІМДЕРДІ 2 ТОПҚА 
БӨЛЕДІ: ҚАНТТЫ ЖƏНЕ ҰНДЫ КОНДИТЕРЛІК ӨНІМДЕР. ҚАНТТЫ 
КОНДИТЕР ӨНІМДЕРІНЕ ЖЕМІС-ЖИДЕК ӨНІМДЕРІН, КАРАМЕЛЬ, 
ДРАЖЖЕ, ШОКОЛАД, КАКАО ҰНТАҒЫ, КОНФЕТТЕР, ИРИС, 
ХАЛВАНЫ, ШЫҒЫС ТƏТТІЛЕРІН ЖАТҚЫЗАДЫ. ҰНДЫ КОНДИТЕР 
ӨНІМДЕРІНЕ ПЕЧЕНЬЕ, ПРЯНИКТЕРДІ, ВАФЛИ, КЕКС, 
РУЛЕТТЕРДІ, ҰНДЫ ШЫҒЫС ТƏТТІЛЕРІН, ТОРТТАРДЫ, 
ПИРОЖНОЕЛАРДЫ ЖАТҚЫЗАДЫ.



ШОКОЛАД — КАКАО ҰНТАҒЫНА ОНЫҢ ДƏМІН ЖƏНЕ ХОШ 
ИІСІН КЕЛТІРЕТІН, ЖҰМСАҚ КОНСИСТЕНЦИЯ БЕРЕТІН 
КОМПОНЕНТТЕР ҚОСЫП ДАЙЫНДАЛЫНҒАН КОНДИТЕР 

ӨНІМДЕРІ.
ҚАЗІРГІ КЕЗДЕ ШОКОЛАД ТҮРЛЕРІНЕ КАКАО ҰНТАҒЫНАН 

БАСҚА ҚАНТ, КАКАО-МАЙЫ, МАЙСЫЗДАНДЫРЫЛҒАН ҚҰРҒАҚ 
СҮТ ҰНТАҒЫ, ГЛЮКОЗА ҚОЮ 

ШЫРЫНЫ, ВАНИЛЬ НЕМЕСЕ ВАНИЛИН, ЭТИЛЬ СПИРТІНІҢ ҚОЮ 
ШЫРЫНЫ, ИНВЕРТТІ ҚАНТ, ӨСІМДІК МАЙЛАРЫ, ЖАҢҒАҚТАР, 

ЛЕЦИТИН, ПЕКТИН, ТАБИҒИ НЕМЕСЕ ЖАСАНДЫ ХОШ ИІС 
БЕРЕТІН ЗАТТАР, КОНСЕРВІЛЕУ ҚОСПАЛАРЫ, ЛИМОН 

ҚЫШҚЫЛЫ, АПЕЛЬСИН МАЙЫ, ЖАЛБЫЗ МАЙЫ ҚОЛДАНЫЛАДЫ. 
ҚАЛЫПТАСҚАН ШОКОЛАД ТҮРЛЕРІНЕН БАСҚА ҚАЗІР ТҰЗДАЛҒАН, 

АЩЫ, ҚУЫСТЫ ШОКОЛАДТАР ӨНДІРІЛЕДІ. БАРЛЫҚ ШОКОЛАД 
ӨНІМДЕРІ 15°С ЖОҒАРЫ ЕМЕС ТЕМПЕРАТУРАДА ЖƏНЕ БӨТЕН 

ИІСТЕРІ ЖОҚ БӨЛМЕЛЕРДЕ САҚТАЛЫНАДЫ. ШОКОЛАД 
КӨПТЕГЕН ДЕСЕРТТІ ТАҒАМДАРҒА (КИСЕЛДЕРГЕ, БЛАМАНЖЕГЕ, 
ЖЕЛЕЛЕРГЕ, МУССТАРҒА, СУФЛЕЛЕРГЕ, КРЕМДЕРГЕ) ЖАҒЫМДЫ 

ИІС ЖƏНЕ ДƏМ БЕРЕТІН ҚОЛАЙЛЫ ӨНІМ. СОНЫМЕН БІРГЕ 
ШОКОЛАД ПИРОЖНЫЙ, ТОРТТАРДЫҢ ҚАМЫРЫНА ДА 

ҚОСЫЛАДЫ. КОНДИТЕР ӨНДІРІСІНДЕ ШОКОЛАД КƏМПИТ, 
ПРЯНИК, ЗЕФИР, МАРМЕЛАД ӨНІМДЕРІН ГЛАЗУРЛЕУГЕ 

ПАЙДАЛАНЫЛАДЫ. ШОКОЛАД СЫРТЫНЫҢ "СҰРЛАНУЫ" ЖƏНЕ 
ҚАТТЫ ҚҰРҒАҚ БОЛУЫ ОНЫҢ ТАҒАМҒА ЖАРАМСЫЗДЫҒЫН 

КӨРСЕТЕДІ.







КАРАМЕЛЬ - ІШІНЕ САЛЫНҒАН САЛМАҒЫ БАР НЕМЕСЕ 
ЖОҚ КОНДИТЕРЛІК БҮЙЫМ.

КАРАМЕЛЬДІҢ АЗЫҚ КҰНДЫЛЫҒЫ ҚҰРАМЫНДА ЖОҒАРЫ 
САҚТАЛҒАН КӨМІР СУТЕГІ (76-90% ), МАЙЛАР 

(0,1-10%), БЕЛОКТАРМЕН (0,1-1,8% ) ЖƏНЕ ДЕ 
ШАМАЛЫ (К, СА, МG, Р, ҒЕ) МИНЕРАЛДЫ ЗАТТАРЫ БАР. 
КАРАМЕЛЬ МАССАСЫ НЕГІЗІ КӨМІР СУТЕГІНЕН ТҰРАДЫ. 
ІШІНДЕГІ САЛЫНДЫСЫНЫҢ КҰРАМЫ МЕН ҚАСИЕТТЕРІ 

АЛУАН ТҮРЛІ, ҚАНТТАН БАСҚА ДА ОЛАРДЫҢ ҚҮРАМЫНДА 
БЕЛОКТАР МЕН МАЙЛАР БАР. СОНЫМЕН ҚАТАР 
КАРАМЕЛЬДЕ ХОШ ИІСТІ ЗАТТАР МЕН АЗЫҚТЫҚ 

ҚЫШҚЫЛДАР БАР. КАРАМЕЛЬДЕР ТҮРЛЕРІ КӨБІНДЕ 
ДЭРУМЕНДЕР МЕН АЗ ҚАМТЫЛҒАН, ӨНДІРІЛУ 

ПРОЦЕССІНДЕ ОЛАР ЖОҒАРЫ ТЕМПЕРАТУРА ЭСЕРІНЕН 
ӨЛЕДІ. КАРАМЕЛЬ ӨНІМДЕРІНІҢ ЫЛҒАЛДЫЛЫҒЫ ТӨМЕН 
БОЛЫП, АЗҒАНТАЙ ҒАНА КЛЕТЧАТКАМЕН ҚАМАТАМАСЫЗ 

ЕТІЛЕДІ. 100 Г. КАРАМЕЛЬДН ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ 

ҚҮНДЫЛЫҒЫ 348-442 ККАЛ.



ҚАНТ — ҚАНТ ҚЫЗЫЛШАСЫ МЕН ҚАНТ 
ҚАМЫСЫНАН АЛЫНАТЫН ТАҒАМДЫҚ ӨНІМ. 
АҚ, САРЫ НЕМЕСЕ ҚОҢЫР ТҮСТІ, ТƏТТІ 
ДƏМДІ КРИСТАЛЛ. ҚАНТ ЖƏНЕ ШАҚПАҚ 
ҚАНТ (РАФИНАД) ТҮРІНДЕ ШЫҒАРЫЛАДЫ. 
100 Г ҚАНТТЫҢ ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ 
ҚҰНДЫЛЫҒЫ (КАЛОРИЯЛЫЛЫҒЫ) 1,68 
МДЖ (400 ККАЛ) ШАМАСЫНДА. ҚҰРАМЫ 
ЖАҒЫНАН ҚАНТТАРДЫҢ КӨПШІЛІГІ – 
КӨМІРСУТЕКТІҢ СУМЕН ҚОСЫЛЫСЫ 
СN(Н2О)M. МЫСАЛЫ, ГЕКСОЗА 
С6Н12О6, САХАРОЗА С12Н22О11, 
СОНДЫҚТАН ОЛАРДЫ КӨМІРСУЛАР ДЕП ТЕ 
АТАЙДЫ. ҚАНТ КОНДИТЕР, НАН ПІСІРУ, 
КОНСЕРВІЛЕУ, ШАРАП ЖАСАУ, Т.Б. 
ӨНДІРІСТЕРДЕ ПАЙДАЛАНЫЛАДЫ.





Наполеон — бірнеше қабаттан тұратын, креммен қапталған торт.

Атауы
? Бұл торт Франция мен Италияда - millefeuille(1000 қабат),АҚШ-ТА - Napoleon, 

Ұлыбританияда - vanilla silce немесе cream silce деп аталады. Нидерланд жəне 
Бельгия елдерінде Наполеонның өзіндік түрлері кездесетін, Tompoes, 
глазурьмен қапталған қатпарлы пироженое.

Тарихы
? Шың мəнінде бұл торттың бірнеше нұсқаулары кездеседі. Ресейде бұл торттың 

атауы Мəскеуде болған 1912 жылы Наполеон Бонапарттың Ресейден 
қуылғанының 100жылдығымен байланысты . Осы тойға байланысты көптеген 
тағамдар мен сусындар пайда болды .Тағы да үшбұрыш пішінді қатпарлы 
креммен қапталған Наполеонның əйгілі бас киімін көре алатын торт туындысы 
шықты . Бұл пирожное "Наполеон " атауын алып , барлығының көңілінен 
шықты . Бірақ торттың пішіні өзгерсе де атауы осы күнге дейін бірқалыпты . 
Ал Наполеонның Веңгірлік нұсқауының да өзіндік ерекшелігі бар. Оны үстелге 
қойғанда, сол торттың сөзсіз тиянақты кубиктерге туралғаны байқалады.
Қорытындылай келе, Наполеон Веңгірлік торт болып табылды.



ЗЕФИР — ЖЕМІС-ЖИДЕК ЕЗБЕСІНЕ ЖҰМЫРТҚАНЫҢ АҚ УЫЗЫ 
МЕН ҚАНТ ҚОСЫП ДАЙЫНДАЛАТЫН ПАСТИЛА ТҮРІ. АЛЫНҒАН ЗЕР 
ҚОЙМАЛЖЫҢЫ ҚАЛЫПТАРҒА САЛЫНЫП, ЫСТЫҚ БУҒА ПІСІРІЛЕДІ.



ПЕЧЕНЬЕ — ҰННАН ЖАСАЛҒАН КОНДИТЕР 
ӨНІМІ. ПЕЧЕНЬЕ ӨНДІРУ ҮШІН ЖОҒАРЫ, БІРІНШІ 
ЖƏНЕ ЕКІНШІ СОРТТЫ ҰН, МІНДЕТТІ ТҮРДЕ МАЙ 
МЕН ҚАНТ ҚОЛДАНЫЛАДЫ. ПІШІНІ ТІК 
ТӨРТБҰРЫШТЫ, ДОМАЛАҚ 
НЕМЕСЕ ФИГУРАЛЫ БОЛУЫ МҮМКІН. 
РЕЦЕПТУРАСЫНА ЖƏНЕ ДАЙЫНДАУ ЕРЕКШЕЛІГІНЕ 
БАЙЛАНЫСТЫ ПЕЧЕНЬЕ ҚАНТТЫ (ПЛАСТИКАЛЫ, 
ҮЗІЛГІШ ҚАМЫРДАН ПІСІРІЛГЕН), СОЗЫЛМАЛЫ 
(ЭЛАСТИКАЛЫ- СЕРПІМДІ ҚАМЫРДАН ПІСІРІЛГЕН) 
ЖƏНЕ МАЙ-ҚОСПАЛЫ БОЛАДЫ. ҚАНТТЫ ПЕЧЕНЬЕ 
— ТƏТТІ, ҚОЮ ТҮСТІ, НƏЗІК, ҮГІЛГІШ 
КОНСИСТЕНЦИЯЛЫ СУДА ЖАҚСЫ ІСІНЕДІ, ӨЗІНЕ 
ТƏН СУРЕТІ БАР. СОЗЫЛМАЛЫ ПЕЧЕНЬЕ 
ЭЛАСТИКАЛЫ — СЕРПІМДІ, СОЗЫЛМАЛЫ 
ҚАМЫРДАН ЖАСАЛАДЫ, СОНДЫҚТАН ҚАЛЫПТАУ 
КЕЗІНДЕ ӨНІМДЕРДІ ТЕСЕДІ, ОЛ ҚАМЫРДАН ГАЗ 
ТƏРІЗДІ ЗАТГАРДЫҢ БӨЛІНУІНЕ ЫҚПАЛ ЖАСАЙДЫ 
ЖƏНЕ ДЕФОРМАЦИЯЛАРДЫҢ АЛДЫН АЛАДЫ. 
СОЗЫЛМАЛЫ ПЕЧЕНЬЕ ҚҰРАМЫНДА ҚАНТ МӨЛШЕРІ 
АЗ БОЛҒАНДЫҚТАН АҚШЫЛ ТҮСКЕ ИЕ. ОЛ 
БЕРІКТЕУ, АНЫҚ КӨРІНЕТІН ҚАТПАРЛЫ 
ҚҰРЫЛЫМДЫ, ІСІНУІ ТӨМЕН.



Бал — жоғары калориялы диеталық тағам.

Жұмысшы бал арасының гүлді 
өсімдіктердің шырынынан өңдеп шығарған өнімі, қоймалжың, 
тəтті сұйық. Ара балы бір шырынды жəне көп шырынды 
болып бөлінеді. Бір шырынды бал – тек өсімдіктің бір түрінен 
ғана жиналған шырын. Оны өсімдіктің түріне (қарақұмық 
балы, жөке ағаштың балы, т.б.) қарай атайды. Көпшырынды 
бал – өсімдіктердің бірнеше түрінен жиналған шырын. Мұндай 
балды табиғи бал беретін өңірлерге байланысты (дала балы, 
тау балы, бақ балы, т.б.) əртүрлі атайды. Балдың химиялық 
құрамы шырын жинаған өсімдіктердің түріне, топырағына, 
ауа райының жағдайына жəне балдың түрлеріне байланысты 
болып келеді. Ара балының сапасын негізінен хош иісі, дəмі, 
түсі, тығыздығы, ылғалдылығы, қоректік жəне жабысқақтық 
қасиеттері арқылы ажыратылады.







? Кондитер өнімдері алғаш рет 1942 жылы ликер-арақ зауытының 
алаңдарында Мəскеу жəне Харьковтен соғыс кезінде əкелінген 
жабдықтармен өндірілді.

? «Рахат» АҚ-нда 3.500-ге тарта адам жұмыс жасайды. Өндіріс қуаты екі 
жерде, Алматы жəне Шымкент қалаларында орналасқан.

? Өндірістің жан-жақты сипаты, ауқымдылығы жəне какао бұршақтарын 
қайта өңдеу бойынша жеке өз желілерінің болуы компанияның 
отандық өндірушілер арасында кондитер өнімдерінің кең көлемдегі 
сұрыпталымына ие болуына мүмкіндік береді. Қазіргі күні «Рахат» 
АҚ-ның сұрыпталым қоржыны 250-ден астам атауға ие, 10 түрлі топқа 
жататын əр алуан кондитер өнімдеріне толы.

? «Рахат» АҚ - диабетпен ауыратын адамдарға арнап арнайы өнім 
шығаруды меңгерген Қазақстандағы жалғыз кəсіпорын. Бұл 
сұрыпталымға калориясы төмен жəне табиғи шикізатпен тең қант 
алмастырғышы бар шоколад, кəмпит, печенье жəне вафлидің бірнеше 
атаулары кіреді.

? Кондитер өнімдерін шығаратын өндірушілер арасында «Рахат» АҚ 
өнімінің айрықша ерекшелігі - əр алуандығымен 
ажыратылатын шоколад өнімдерін шығарудың басымдығы.

? Кəсіпорында сапаны бақылаудың кешенді жүйесі жəне бірыңғай 
жауапкершілікке негізделген ішкі сапа жүйесі ұйымдастырылған жəне 
іске асуда. Бұл жүйе өндірістің əр сатысында шикізат пен өнім 
сапасын бақылауға негізделген.





? «Баян Сұлу» кондитерлік фабрикасы — еліміздегі  ірі 
кəсіпорындардың бірі. Тəттінің 200-ге жуық түрлерін 
шығаратын фабриканың тарихымен таныс болғыңыздар.

? Ашылуы

? Жылына жобалық қуаты бойынша 24560 тонна 
кондитерлік өнім шығаратын Қостанай кондитерлік 
фабрикасы (қазіргі «Баян Сұлу» Акционерлік қоғамы) 
1974 жылдың желтоқсанында өз жұмысын бастады. 
Фабриканың алғашқы директоры — Танашев Нығмет 
Бұқпанұлы.
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